
 

 1 

           
                               Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano   
 

Milano, __15/06/2022___ 

 

Determinazione  

 dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento n. GeRUA/ 72 /2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Firmato digitalmente 

Prot. 229/2019 Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N. 4 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO FISIOTERAPISTA (CAT. D)  DI CUI N. 2 
RISERVATI AL PERSONALE DI CUI ALL’ART.20 COMMA 2 DEL D.LGS 75/2017: UTILIZZO DELLA 
GRADUTORIA CONCORSUALE APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. RU/210/2019 DEL  12/07/2019 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
richiamata la Determinazione n. RU/210/2019 del 12/07/2019 con cui si è disposto di prendere atto delle risultanze 
dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di 
Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista (cat. D) di cui n. 2 (pari al cinquanta per cento) riservati al 
personale di cui all’art. 20 comma 2 del D. Lgs. 75/2017, indetto con Determinazione n. RU/347/2018 del 
19/12/2018; 
 
richiamata da ultimo la Determinazione n. GeRUA/56/2022 del 24.05.2022 con cui si è disposto di procedere ad un 
ulteriore utilizzo della graduatoria così come approvata con Determinazione n. RU/210/2019 del 12/07/2019 ed alla 
contestuale stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale 
Sanitario Fisioterapista (cat. D) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro in atti - che contestualmente si approva - nei confronti del sig. Grillo Giovanni (29° classificato), 
che ha comunicato in data 23.05.2022 l’accettazione alla stipula di detto contratto a tempo indeterminato e pieno;  
 
acclarata la sussistenza di posti liberi in dotazione organica di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista 
(cat.D); 
 
ravvisata l’esigenza rappresentata dalla Referente Area Riabilitativa di procedere all’ulteriore utilizzo della 
graduatoria per n. 4 posizioni; 
 
visto i prospetti autorizzativi del 19/05/2022, 23/05/2022 e 24/05/2022; 
 
dato atto delle rinunce all’utilizzo della graduatoria pervenute dai seguenti candidati: 
- 31ª posizione (De Paoli Anna Sibilla Francesca); 
- 32ª posizione (Redemagni Elisa); 



 

 2 

- 33ª posizione (Ruggiero Giacoma Mirella); 
- 34ª posizione (Robutti Davide); 
- 35ª posizione (Volpi Marco);  
- 38ª posizione (Montuoro Dario); 
- 41ª posizione (Rinaldi Ilaria); 
 
dato atto che la graduatoria era stata in precedenza concessa ad ASST Lariana relativamente alle seguenti posizioni: 
- 30ª posizione (Magnacavallo Chiara); 
- 37ª posizione (Gagliano Daniele); 
- 39ª posizione (Berra Elena); 
- 40ª posizione (Barbieri Debora); 
 
considerato che le candidate sigg.re Gorla Laura (36° classificata), Bonfiglio Greta (42° classificata) e Grasselli Daniela 
(43° classificata) hanno fatto pervenire la propria accettazione in atti alla stipula di detto contratto individuale di 
lavoro a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista cat. D presso l’Azienda; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere ad un ulteriore utilizzo della graduatoria così come approvata con Determinazione n. 
RU/210/2019 del 12/07/2019 ed alla contestuale stipula di numero tre contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista (Cat. D) - alle condizioni tutte e con 
effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro come predisposti in atti - che contestualmente si 
approvano - nei confronti delle sigg.re Gorla Laura (36° classificata), Bonfiglio Greta (42° classificata) e Grasselli 
Daniela (43° classificata);  
 
ritenuto, inoltre, di rimandare a successivo provvedimento l’ulteriore utilizzo della graduatoria per n. 1 unità; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere nel senso come sopra detto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle seguenti rinunce all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale 
Sanitario Fisioterapista (cat. D) di cui n. 2 (pari al cinquanta per cento) riservati al personale di cui all’art. 20 
comma 2 del D. Lgs. 75/2017, indetto con Determinazione n. RU/347/2018 del 19/12/2018: 
- 31ª posizione (De Paoli Anna Sibilla Francesca); 
- 32ª posizione (Redemagni Elisa); 
- 33ª posizione (Ruggiero Giacoma Mirella); 
- 34ª posizione (Robutti Davide); 
- 35ª posizione (Volpi Marco);  



 

 3 

- 38ª posizione (Montuoro Dario); 
- 41ª posizione (Rinaldi Ilaria); 

 
2) di procedere, alla luce di quanto in premessa specificato, ad un ulteriore utilizzo della graduatoria così come 

approvata con Determinazione n. RU/210/2019 del 12/07/2019 ed alla contestuale stipula di contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista (cat. 
D)  presso l’Azienda - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di 
lavoro in atti - che contestualmente si approvano - nei confronti delle sig.re Gorla Laura nata il 3.01.1992 (36° 
classificata), Bonfiglio Greta nata il 22.07.1992 (42° classificata) e Grasselli Daniela nata il 21.01.1979 (43° 
classificata), alle condizioni tutte dei contratti individuali di lavoro all’uopo predisposti in atti;  
 

3) di rimandare a successivo provvedimento l’ulteriore utilizzo della graduatoria per n. 1 unità; 
 

4) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso e ai competenti 
Uffici per il seguito di competenza; 

 
5) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni del bilancio 2022 e successivi esercizi come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto 
Co.Ge. diversi - Bdg 84/2022 e seguenti). 

 
 

Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


